Protokół Nr XII/20
z obrad XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 25 lutego 2020 roku.

XII zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. Obrady rozpoczęto o godz. 12:00. 

Obradom przewodniczył Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy. 
Na stan 14 radnych w obradach XII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów, gości zaproszonych i mieszkańców gminy.
Ponadto z ramienia Urzędu Gminy w obradach Sesji Rady Gminy uczestniczyli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Ref. GK,GGiOŚ, Pani Alicja Pytel – Kierownik USC, Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował uczestników obrad Sesji Rady Gminy Czeremcha, że obrady Sesji Rady Gminy Czeremcha są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk na mocy art. 20 poz. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.).
Ad. 1. Pan Przewodniczący Rady Gminy – słowami ,,Otwieram obrady XII Sesji Rady Gminy Czeremcha” – dokonał otwarcia obrad. 
Przed rozpoczęciem obrad XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący Rady prosił wszystkich obecnych na sali radnych, sołtysów, mieszkańców i pracowników Urzędu Gminy o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Wiktora Szatyłowicza – Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Budżetu.
Przywitał Wójta Gminy, Radnych Gminy, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, sołtysów, mieszkańców naszej Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z listą obecności na stan 14 radnych uczestniczy w obradach XII Sesji Rady Gminy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady. 
Ad. 2. Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wręczenie upominków Honorowym Dawcom Krwi.

4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 27 grudnia 2019 roku.

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje radnych. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2019.

8. Informacja Wójta Gminy Czeremcha w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za 2019 rok.

9. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) Nadania statutu Sołectwu Berezyszcze.

2) Nadania statutu Sołectwu Bobrówka.
3) Nadania statutu Sołectwu Czeremcha.
4) Nadania statutu Sołectwu Czeremcha – Wieś.
5) Nadania statutu Sołectwu Jancewicze.
6) Nadania statutu Sołectwu Kuzawa.
7) Nadania statutu Sołectwu Opaka Duża.
8) Nadania statutu Sołectwu Pohulanka.
9) Nadania statutu Sołectwu Połowce.
10) Nadania statutu Sołectwu Stawiszcze.
11) Nadania statutu Sołectwu Wólka Terechowska.
12) Nadania statutu Sołectwu Zubacze.
13) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku.
14) Ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha.
15) Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czeremcha. 
16) Ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji.
17) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.
18) Zatwierdzenia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na 2020 rok.
19) Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze.
20) Rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy.
21) Rozpatrzenia skargi  na radnych składu Komisji Skarg, wniosków i petycji.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

11. Zapytania i wolne wnioski.

12. Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Pan Przewodniczący Rady powiedział, przystąpimy do przegłosowania porządku obrad. 
Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” ww. porządkiem obrad głosowało - 14 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu rady została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek obrad według którego Rada Gminy będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że przechodzimy do następnego punktu tj. 
Ad. 3. Wręczenie upominków Honorowym Dawcom Krwi.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział chcę poinformować, że są wśród nas Honorowi Dawcy Krwi z naszej gminy, którzy zostali zgłoszeni przez Zarząd Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Hajnówce w celu ufundowania upominków przez Samorząd Gminy Czeremcha – jako nagroda dla Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi następującym osobom:

1. Pan Kamil Świderski – oddał ponad 18 litrów krwi.
2. Pani Dorota Uljanowska – oddała ponad 10 litrów krwi.
3. Pan Daniel Lipiński - oddał ponad 6 litrów krwi.

4. Pani Irena Paszkowska – oddała ponad 5 litrów krwi.
5. Pan Tomasz Rożuk – oddał ponad 6 litrów krwi.
6. Pan Mateusz Jan Stańczyk – oddał ponad 6 litrów krwi.

Gratulujemy za taki dobry dar serca, jakim jest oddana przez Państwa krew.

Ad. 4. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Protokół Nr XI/19 z obrad XI Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 27 grudnia 2019 roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję.
Przystąpmy zatem do głosowania nad przyjęciem protokołu z XI Sesji Rady Gminy. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem przedłożonego protokołu z XI Sesji Rady Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, 14 radnych - „za” przyjęciem, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosowania. 
Protokół Nr XI/19 z XI Sesji Rady Gminy z dnia 27 grudnia 2019 roku został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt przedstawił informację o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma więcej uwag do ww. punktu, przystąpimy do następnego punktu. 

Ad. 6. Interpelacje radnych. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że interpelacji nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że interpelacje są składane na piśmie.
Ad. 7. Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2019.
Czy są pytania?
Pytań nie zgłoszono.

Ad. 8. Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła informację Wójta Gminy Czeremcha w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za 2019 rok – informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9. Przyjęcie projektów uchwał: 
Ad. 9.1) Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekty wszystkich statutów były omówione na posiedzeniu komisji i uzyskały pozytywną opinię wobec powyższego będzie odczytany tylko tytuł uchwały.

Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Berezyszcze.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały?
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Berezyszcze ?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr XII/67/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Berezyszcze jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.2) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Bobrówka.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? 
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Bobrówka?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/68/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Bobrówka jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Ad. 9.3) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/69/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.4) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha – Wieś.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha – Wieś?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/70/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Czeremcha – Wieś jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.5) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Jancewicze.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Jancewicze?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 1 radny - „wstrzymał się” od głosu. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/71/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Jancewicze jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.6) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Kuzawa.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Kuzawa?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/72/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Kuzawa jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.7) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Opaka Duża.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Opaka Duża?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/73/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Opaka Duża  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.8) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Pohulanka.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Pohulanka?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/74/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Pohulanka jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.9) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Połowce.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Połowce?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/75/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Połowce jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.10) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Stawiszcze.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Stawiszcze?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/76/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Stawiszcze jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.11) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Wólka Terechowska.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Wólka Terechowska?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/77/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Wólka Terechowska jest załącznikiem do niniejszego. 

Ad. 9.12) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Zubacze.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Zubacze?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/78/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Zubacze jest załącznikiem do niniejszego

Ad. 9.13) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku?
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny - „przeciw” Agata Ewa Szoplik, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/79/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.14) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? 
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że dieta radnego w kwocie 300 zł miesięcznie, uważam jest wystarczająco. Jestem przeciwny
Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że proponuję nie podwyższać diet radnym, pozostawić na tych samych zasadach co jest. Diety są opłacane z naszych podatków, nic tak wielkiego nie zrobiliśmy. Uważam, że nie należy podwyższać. 
Jeżeli nie ma więcej uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha?
Dziękuję.

Kto jest przeciw?
Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych - „przeciw”, Eugeniusz Daniluk, Mikołaj Janczuk, Agata Ewa Szoplik, Teresa Regina Zakrzewska, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/80/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku  w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłaty diet radnym Rady Gminy Czeremcha jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.15) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma więcej uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy?
Dziękuję.

Kto jest przeciw?
Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 2 radnych - „przeciw”, Eugeniusz Daniluk, Teresa Regina Zakrzewska, 3 radnych - „wstrzymało się” od głosu Mikołaj Janczuk, Agata Ewa Szoplik, Mikołaj Wasiluk. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/81/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.16) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/82/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.17) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/83/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.18) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2020 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2020 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/84/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2020 rok jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.19) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały wsprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/85/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.20) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały wsprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 1 radna - „wstrzymała się” od głosu Teresa Regina Zakrzewska. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/86/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy jest załącznikiem do niniejszego protokołu

Ad. 9.21) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Radnych składu Komisji Skarg, wniosków i petycji.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Radnych składu Komisji Skarg, wniosków i petycji.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Radnych składu Komisji Skarg, wniosków i petycji?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 0 radnych - „przeciw”, 1 radna - „wstrzymała się” od głosu Teresa Regina Zakrzewska. Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XII/87/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność radnych skąłdu Komisji Skarg, wniosków i petycji jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje.
Nie było zgłoszonych.
Ad.11. Zapytania i wolne wnioski.
Pani radna Teresa Zakrzewska zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, dlaczego nie dopuścił do złożenia interpelacji radnego Mikołaja Janczuka?
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że interpelacje należy składać na piśmie. Było nieraz mówione na obradach sesji. Ponadto poinformowałem radnego, że udzielę głosu w punkcie zapytania i wolne wnioski.

Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z zapytaniem w imieniu mieszkańców Stawiszcz w sprawie drogownictwa. Dlaczego Pan Wójt pominął odcinek ulicy wsi Stawiszcze biegnącej od przejazdu PKP Stawiszcze wzdłuż torów do przejazdu PKP oraz alternatywnej drogi, która przebiega w kierunku cmentarza Stawiszcze w zakresie wykonania utwardzonej nawierzchni? 
Uzasadniam tym, że w tej sprawie była złożona interpelacja w dniu 7 grudnia 2018 roku. Nadmieniam, że jest opracowana dokumentacja techniczna na przebudowę tej drogi gminnej. Interpelacja z roku 2018 dotyczyła dokończenia infrastruktury utwardzenia dróg dojazdowych do nowej oczyszczalni ścieków jaka została wykonana na polach wsi Stawiszcze, a która służy mieszkańcom całej Czeremchy. W tej sprawie wpłynęło wiele skarg mieszkańców wsi Stawiszcze. Pismem nr.0r.0003.1.2018 z dnia 14 grudnia 2018 roku Pan Wójt potwierdził, że realizacja przedmiotowych zadań będzie brana pod uwagę przy planowaniu zadań na lata następne. Było to administracyjne kłamstwo, gdyż nigdy Pan Wójt nie wystąpił o środki na realizację potrzeb mieszkańców wsi Stawiszcze ujętych jak na wstępie. Droga w okresie deszczu stanowi jedną wielka kałużę i jest ważna nie tylko dla mieszkańców ale również dla PKP jako dojazd do torów o czym też informowałem Pana Wójta, że jest szansa uzyskać dofinansowanie. 
Składam podziękowania Zielonej Czeremsze za wstrzymanie w Nasycalni Podkładów w Czeremsze planowanego przedsięwzięcia. 
Natomiast martwi mnie, że Pan Wójt nigdy nie zabrał głosu odnośnie ochrony zdrowia i rehabilitacji. Zginęła ta sprawa.
Pan Wójt powiedział, że wszystkich informowałem na początku kadencji, że dokumentacja na drogi wschodnie tj. ul. Wiśniowa i drogi przyległe jest wykonana i leży w pudełkach. Nie możemy się tą dokumentacją posługiwać, ponieważ prowadzone jest postępowanie prokuratorskie. Wyroków jeszcze nie ma. Pozyskane środki z programu Polska – Białoruś –Ukraina nie zostały wykorzystane i nie będą wykorzystane. One przepadły. Interesowałem się tym tematem, co można zrobić. Prowadzone jest postępowanie prokuratorskie i sądowe. Zawinił geodeta, który robił podziały nieruchomości. Można przyjść i zobaczyć dokumentacja leży w pudełkach, ale posługiwać się nie możemy.
Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że wielokrotnie informowałem na posiedzeniach komisji. Wniosek był składany w ubiegłej kadencji. W międzyczasie kontaktowałem się z Wspólnym Sekretariatem Technicznym programu PL-BY-UA w Warszawie i uzyskałem  potwierdzenie, że środki na dofinansowanie projektu zostaną Gminie Czeremcha odebrane. Projekt nie będzie realizowany. 

Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Janczuka, w sprawie służby zdrowia mówiąc, że robimy co możemy. Wysłaliśmy pismo do Dyrektora SP ZOZ w Hajnówce, do Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie Rehabilitacji. Chcę podziękować Panu Doktorowi Gminnego Ośrodka Zdrowia, że pozostał w pracy w naszym Ośrodku Zdrowia, ponieważ nosił się Pan Doktor z zamiarem odejścia z pracy. Chcę wszystkie plotki zdementować. Rehabilitacja jest w Kleszczelach i Hajnówce nie są to duże odległości i wcale nie świadczy o tym, że jak powstanie rehabilitacja w Czeremsze to kolejki się zmniejszą. 
Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, odnośnie dokumentacji na drogi wschodnie. Dokumentacja jest opracowana, ale nie możemy nią się posługiwać do mimentu zakończenia postępowania prokuratorskiego. W tej dokumentacji są ujęte wszystkie drogi po stronie wschodniej naszej miejscowości około 7,5 km dróg.

Pan Wójt powiedział, że będzie problem w kolejnych latach z tymi drogami, ponieważ jest to proceder w skali kraju.  Podziały nieruchomości zostały wykonane w wyniku fałszerstwa przez geodetę. Podrobiony był podpis. Działki te są obciążone tą wadą. Nie wiemy jak rozwiązać ten problem. Ten proceder nie dotyczy tylko naszej gminy lecz całego powiatu. 

Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że za wykup tych działek już odszkodowanie zostało wypłacone.
Pan Wójt powiedział, mamy problem. Sytuacja jest dosyć mocno skomplikowana.

Pan Przewodniczący Rady zapytał Pana wójta, czy w związku z tym zostanie przeprowadzony audyt w Referacie GK,GGiOŚ i czy osoby zostaną doprowadzone do odpowiedzialności.
Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie widzę potrzeby przeprowadzania audytu, ponieważ dotyczy to jednej inwestycji. Natomiast odnośnie odpowiedzialności, na razie będziemy czekać, czy występować z powództwa cywilnego.

Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie jest droga do Miedwieżyk?

Pan radny Rady Powiatu Mirosław Łukianiuk poinformował, że na powyższą drogę ubiegamy się o środki z lasów państwowych. 

Pani radna Eugenia Kerdelewicz zwróciła się do radnego powiatu o wyrównanie chodników przy drodze powiatowej Czeremcha – Wieś – Czeremcha.
Pan radny Rady Powiatu Mirosław Łukianiuk poinformował, że wykonane to będzie przy modernizacji drogi powiatowej. 
Pani radna Olesia Chromińska zwróciła się o naprawę drogi powiatowej Wólka Terechowska – Opaka.
Pan radny Rady Powiatu Mirosław Łukianiuk poinformował, że zgłosi taki wniosek do zarządu.

Pani radna Eugenia Kerdelewicz opuściła obrady sesji o godz. 13:57.

Pan radny Eugeniusz Daniluk zwrócił się z prośbą o naprawę drogi powiatowej w Kuzawie, połamane zostały pobocza drogi, ponieważ teraz jeździ zastępcza komunikacja autobusowa PKP.
Pan radny Rady Powiatu Mirosław Łukianiuk poinformował, że taki wniosek w sprawie odremontowania poboczy drogi został przeze mnie złożony na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu.

Pan rady Mikołaj Janczuk podziękował Kierownikowi GOPS za jego podpis pod pismem do NFZ. Chcę aby był tam podpis Wójta.
Pan Wójt poinformował, że na pewno dowiem się jak wygląda procedura. Ja tych środków nie pozyskam, to Dyrektor SP ZOZ Hajnówka może pozyskać. Punkt rehabilitacji należy się zastanowić, w którym miejscu, kto go wyremontuje, kto utrzyma. To są dwie różne sprawy.
Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że na razie wygrać przetarg trzeba.
Pan Wójt proponuję aby wspólnie spotkać się z dyrektorem SP ZOZ.

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że w ustawie o samorządzie gminnym jest ochrona zdrowia do kompetencji Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że ochrona zdrowia jest zapewniona mieszkańcom. Jest Gminny Ośrodek Zdrowia, w którym pracuje lekarz wraz z pielęgniarkami. Są pobierane próbki krwi mieszkańcom naszej gminy. Budynek pod GOZ został odremontowany z własnych środków na kwotę 250 tys. zł.
Pan Wójt powiedział, że proponuję aby razem podjechać do Dyrektora SP ZOZ w Hajnówce w sprawie rehabilitacji. 
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, proszę zadzwonić i umówić z Dyrektorem.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu mieszkańcowi, który przed rozpoczęciem obrad sesji wpisał się na listę aby zabrać głos.
Pan mieszkaniec powiedział, że jest przedstawicielem Senior + i poinformował, że postanowili złożyć wniosek o dofinansowanie do Sekretariatu Technicznego PL- BY- UA. Projekt przeszedł pierwszy etap. Wynikł problem, ponieważ musimy zapłacić 6 tys. zł netto za napisanie ww. wniosku o dofinansowanie na działalność statutową dla Seniora +. Mamy rzekomo przyznane środki w kwocie 1.500 zł z gminy na działalność statutową Seniora + i zwracamy się z prośbą aby te środki wykorzystać na opłatę za sporządzony wniosek. Jest to projekt kulturalno krajoznawczy PL-BY-UA. Zwracam się z zapytaniem dlaczego tych środków nie możemy wykorzystać na opłatę za napisanie wniosku?
Pani Skarbnik poinformowała, że żaden wniosek o dotację z Seniora + nie wpłynął. Wpłynął tylko ze stowarzyszenia ŚKS ,,Kolejarz” Czeremcha. Środki finansowe, które zostały przekazane na konto budżetu Gminnego Ośrodka Kultury na działalność statutową ZERi I i Senior + na terenie gminy, nie możemy przekazać tych środków na konto Seniora +. To jest niemożliwe, niezgodne z ustawą o finansach publicznych.
Pan Wójt powiedział, że będziemy rozmawiać z Panią Skarbnik w jaki inny sposób można pomóc. 

Natomiast odnośnie środków finansowych, które zostały przekazane na działalność statutową ZERiI i SENIOR + one są zagwarantowane i są w budżecie GOK.
Pan Sołtys Sołectwa Połowce zgłosił, że na działce przy Przejściu Granicznym w Połowcach został złożony żwir i mieszkaniec który kupił mówi, ze nie odda tego żwiru.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, ze nie jest to żwir gminny.
Ad. 12. Pan Przewodniczący Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane, a zatem ,,Zamykam obrady XII Sesji Rady Gminy Czeremcha”. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach. 
Obrady zakończono o godz. 14:15. 

Na tym protokół zakończono. 

  Protokołowała:                                                                           Przewodniczył: 

Walentyna Wieremczuk                                                              Mikołaj Wasiluk
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